

मैसर्स केआरसी इंफ्रास्ट्रक्चर एंड प्रोजेक्ट प्रा. लिमिटेड और मैसर्स गेरा डेवलपमेंट प्रा. लिमिटेड एसईजेड खराड़ी, पुणे, के आईटी-आईटीईएस सेक्टर के विशेष विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए क्षेत्रीय विकास आयुक्त सीपूज-एसईजेड, मुंबई की अध्यक्षता में 24.02.2026 को आयोजित अनुमोदन समिति की 43 वीं बैठक का कार्यवृत्त।

1	एसईजेड का नाम	मैसर्स केआरसी इंफ्रास्ट्रक्चर एंड प्रोजेक्ट प्रा. लिमिटेड और मैसर्स गेरा डेवलपमेंट प्रा. लिमिटेड एसईजेड
2	सेक्टर	आईटी/आईटीईएस
3	बैठक संख्या	43 वीं
4	तारीख	24.02.2026

उपस्थित सदस्य:

क्र.	नाम और पदनाम (एस/श्री.)	विभाग
1	श्रीमती मितल हिरेमठ संयुक्त विकास आयुक्त	पुणे क्लस्टर एसईजेड, पुणे
2	श्री. अभिनव राठी उप आयुक्त, आयकर विभाग	आयकर विभाग से नामित
3	श्री. संजय बांगर, उप उद्योग निदेशक, पुणे क्षेत्र	महाराष्ट्र सरकार से नामित
4	श्री. प्लेटो लोबो, सहायक विदेश व्यापार महानिदेशक	पुणे डीजीएफटी विभाग से नामित
5	श्री. धवल शिर्के, अधीक्षक	सीमा शुल्क विभाग, पुणे से नामित
6	श्री. नवनाथ अवताडे, उप क्षेत्रीय अधिकारी	महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड से नामित

विशेष आमंत्रित सदस्य:

क्र.	नाम और पदनाम (श्री.)	विभाग
1	श्री. शम्भू दयाल मीना विनिर्दिष्ट अधिकारी	सीपूज-एसईजेड, पुणे क्लस्टर

एजेंडा आइटम नंबर 01: दिनांक 12.09.2025 को आयोजित 42 वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि।

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 12.09.2025 को आयोजित अनुमोदन समिति की 42 वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की।

एजेंडा आइटम नंबर 02: 12.09.2025 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त के लिए की गई कार्रवाई रिपोर्ट।

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 12.09.2025 को आयोजित बैठक के लिए की गई कार्रवाई रिपोर्ट नोट की है।

एजेंडा आइटम नंबर 03: मैसर्स माइंडक्रेस्ट इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के प्रदर्शन की निगरानी।

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के अनुसार, प्रथम ब्लॉक अवधि के 5 वर्षों (अर्थात् वित्तीय वर्ष 2020-21 से वित्तीय वर्ष 2024-25) के लिए इकाई के प्रदर्शन को नोट किया। विवरण इस प्रकार है:

- इकाई ने 259.00 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात के मुकाबले 233.77 करोड़ रुपये का निर्यात राजस्व प्राप्त किया है तथा प्रथम ब्लॉक अवधि अर्थात् वित्तीय वर्ष 2020-21 से 2024-25 तक के 5 वर्षों में 231.58 करोड़ रुपये का सकारात्मक एनएफई (NFE) प्राप्त किया है, जो कि संचयी आधार पर 99.07% है।
- एसओ की रिपोर्ट के अनुसार दिनांक 31.03.2025 तक इकाई ने 254 (पुरुष-106, महिला-148) रोजगार सृजित किया है।
- अनुमोदन समिति ने अनुमोदित अनुमानों की तुलना में रोजगार उपलब्धि में कमी का संज्ञान लिया तथा इकाई को निर्देश दिया कि वह कर्मचारियों की संख्या बढ़ाए और आगामी ब्लॉक अवधि में LOA के नवीनीकरण के समय यथार्थवादी अनुमान प्रस्तुत करे।

एजेंडा आइटम नंबर 04: मैसर्स बीपी बिज़नेस सॉल्यूशंस इंडिया प्रा. लि. के प्रदर्शन की निगरानी।

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के अनुसार, प्रथम ब्लॉक अवधि अर्थात् वित्तीय वर्ष 2020-21 से 2024-25 के लिए इकाई के प्रदर्शन को नोट किया। विवरण इस प्रकार है:

- इकाई ने 3853.50 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात के मुकाबले 2794.33 करोड़ रुपये का निर्यात राजस्व हासिल किया है तथा प्रथम ब्लॉक अवधि अर्थात् वित्तीय वर्ष 2020-21 से 2024-25 तक के 5 वर्षों में 2618.84 करोड़ रुपये का सकारात्मक एनएफई (NFE) प्राप्त किया है, जो कि संचयी आधार पर 93.72% है।
- एसओ की रिपोर्ट के अनुसार दिनांक 31.03.2025 तक इकाई ने 1703 (पुरुष-1022, महिला-681) रोजगार सृजित किया है।

- अनुमोदन समिति ने एपीआर (APR) में दर्शाए गए निर्यात के आंकड़ों और SOFTEX प्रपत्रों में दर्शाए गए आंकड़ों के बीच अंतर का संज्ञान लिया तथा निर्दिष्ट अधिकारी को इस मामले की जांच करने के निर्देश दिए।

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई।

Minutes of the 43rd Meeting of the Approval Committee held under the Chairmanship of Zonal Development Commissioner SEEPZ-SEZ, Mumbai for Sector Specific Special Economic Zone for IT/ITES of M/s. KRC Infrastructure Pvt. Ltd. & Gera Development Pvt. Ltd- SEZ., Pune, held on 24.02.2026

1	Name of the SEZ	M/s. KRC Infrastructure and Project Pvt. Ltd. & M/s Gera Development Pvt. Ltd. SEZ
2	Sector	IT/ITES
3	Meeting No.	43rd
4	Date	24.02.2026

Members present:

Sr No	Name and Designation (S/Shri.)	Department
1	Smt. Mital Hiremath, Jt. Development Commissioner	Pune Cluster SEZ, Pune
2	Shri. Abhinav Rathi, Dy. Commissioner, IT	Nominee of Income Tax, Pune
3	Shri. Sanjay Bangar, Dy. Director of Industries, Pune Region	Nominee of Govt. of Maharashtra
4	Shri Plato Lobo, Asstt. Director General of Foreign Trade	Nominee of DGFT, Pune
5	Shri. Dhaval Shirke, Superintendent	Nominee of Customs, Pune
6	Shri Navanath Awatade, Sub Regional Officer	Nominee of Maharashtra Pollution Control Board

Special Invitee:

Sr	Name and Designation	Department
1	Shri. Shambhu Dayal Meena Specified Officer	SEEPZ-SEZ, Pune Cluster

Agenda Item No.01: Confirmation of the Minutes of the 42nd meeting held on 12.09.2025

After deliberation, the Committee confirmed the minutes of the 42nd meeting of Approval Committee held on 12.09.2025.

Agenda Item No.02: Action taken report for the minutes of the meeting held on 12.09.2025

After deliberation, the Committee has noted the Action taken report for the meeting held on 12.09.2025.

Agenda Item No.03: Monitoring of performance of M/s. Mindcrest India Pvt. Ltd.

After deliberation, the committee noted the performance of the unit for 5 years of the 1st Block Period i.e. FY 2020-21 to FY 2024-25., in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006. As detailed below:

- The Unit has achieved export revenue of **Rs. 233.77 Crores** as against the projected export of **Rs. 259.00 Crores** and achieved positive NFE of **Rs. 231.58 Crores** which is 99.07 % on cumulative basis in 5 years of 1st Block Period i.e. FY 2020-21 to FY 2024-25.
- As per SO report the unit has generated employment of 254 (Men-106, Women-148) as on 31.03.2025.
- The Approval Committee has noted the shortfall in Employment achievement as compared to the approved projections and directed the unit to increase the employee headcount and to give realistic projections during the renewal of LOA in upcoming block period.

Agenda Item No.04: Monitoring of performance of M/s. BP Business Solutions India Pvt. Ltd.

After deliberation, the committee noted the performance of the unit for the 1st Block Period i.e. FY 2020-21 to FY 2024-25., in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006. As detailed below:

- The Unit has achieved export revenue of **Rs. 2794.33 Crores** as against the projected export of **Rs. 3853.50 Crores** and achieved positive NFE of **Rs. 2618.84 Crores** which is 93.72 % on cumulative basis in 1st Block Period i.e. FY 2020-21 to FY 2024-25.
- As per SO report the unit has generated employment of **1703** (Men-1022, Women-681) as on 31.03.2025.
- The Approval Committee has noted the difference in the Export figures reported in the APR vis-à-vis the SOFTEX forms and directed the Specified Officer to examine the same.

Meeting ended with a vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर बी. पाटील, आयएसएस)
(Dnyaneshwar B. Patil, IAS)
अध्यक्ष-सह- विकास आयुक्त
Chairman-cum- Development Commissioner